Главе Муниципального образования
[bookmark: _GoBack]город Ирбит  Н.В. Юдину
от _______________________________________
                                (для физического лица - Ф.И.О. полностью);
__________________________________________
                                    (для юридического лица - реквизиты
__________________________________________
                                 юридического лица, организационно-правовая
__________________________________________
                                 форма, наименование юридического лица)

__________________________________________
                                              (адрес/телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять решение о переводе принадлежащего мне на праве собственности жилое (нежилое) помещения общей площадью ______ кв.м, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица ___________________________________________________________________________
муниципальное образование, улица, дом, корпус (строение), квартира)

_____________из жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
                                                                                                                    (ненужное зачеркнуть)
в целях использования помещения в качестве_____________________________
                                                                                                                          (вид использования помещения)
без проведения переустройства и  перепланировки жилого (нежилого) помещения или согласно прилагаемому проекту переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения и перечню иных работ:
_________________________________________________________________________
(указывается перечень необходимых работ по ремонту, реконструкции, реставрации помещения)

Срок производства работ с "____"________ 201__ г. по "____" _________ 201__ г.
Режим производства работ с ______ по ______ часов   в ________________ дни.

[bookmark: sub_115]
Статья 37. Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан Закона Свердловской области от 14 июня 2005 г. N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
«Производство ремонтных и строительных работ, сопровождаемых шумом, в период с двадцати трех до восьми часов по местному времени, а равно производство ремонтных и строительных работ, сопровождаемых шумом в пятницу, субботу, воскресенье и нерабочие праздничные дни в период с восемнадцати до одиннадцати часов по местному времени – ЗАПРЕЩЕНО и влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до семи тысяч рублей»

Обязуюсь:
- осуществить ремонтно-строительные работы в соответствии с проектом (проектной документацией);
- обеспечить свободный доступ к месту проведения ремонтно-строительных работ должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования либо уполномоченного им органа для проверки хода работ;
- осуществить работы в установленные сроки и с соблюдением согласованного режима проведения работ.

Подписи лица (лиц), подавшего(их) заявление:

"_____"___________ 201__ г.      _________________    _________________
                                      дата                                                                                подпись                                                                      фамилия